[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________
 08.08.2017 г.                                                                                                  №  198/1
с. Усть – Ницинское

	О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения

 в 2017 году

	       В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области», в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Усть-Ницинского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Усть-Ницинского сельского поселения с 21 августа  2017 года по 30 сентября  2017 года мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области, на территории Усть-Ницинского сельского поселения в 2017 году (приложение № 1).
2.2. План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения в 2017 году (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям независимо от организационно – правовой формы организовать и провести мероприятия, посвященные Дню пенсионера в Свердловской области, в трудовых коллективах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Н.Г. Волохину.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                                                К.Г. Судакова

Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения от 08.08.2017 № 198/1
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера
в Свердловской области,
на территории Усть-Ницинского сельского поселения в  2017 году
Судакова К.Г.-  глава Усть-Ницинского сельского поселения, председатель организационного комитета

Волохина Н.Г.- заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения,  заместитель председателя организационного комитета

Аксенов А.Б. -  специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь организационного комитета

Члены оргкомитета:

Галкина М.Е. – директор МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского сельского поселения

Соколова Н.В. -  специалист I  категории  администрации Усть-Ницинского сельского поселения

Аксенова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения.

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения от 08.08.2017 № 198/1
План мероприятий,  посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, на территории  Усть-Ницинского сельского поселения
 в 2017 году
	№
	Название

мероприятия

	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Ответственное

лицо
	Количество присутствующих

	1.
	Торжественное собрание и праздничный концерт «Богатство края - наши люди» посвященные дню пенсионера
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина, д.23

Липчинский ДК

ул. Ленина 17
	14.00

27 августа

19.00

27 августа
	М.Е.Галкина

Л.Е.Лютая

Н.Е.Сергеев

	100

60

	2.
	Организация поздравления пенсионеров и ветеранов с Днем пожилого человека

(для  тех, кто не может передвигаться)
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

	1 октября

 течении дня
	Заведующие структурных подразделений МБУК  «Усть – Ницинский КДЦ»

Ведущие специалисты администрации Усть – Ницинского сельского поселения
	21

18

137

3

20

20

3

41

39

	Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Ермаковский ДК,д.39

Зуевский СК, д.14

Голяковский СК, д.35

Жиряковский СК, д.51

Рассветовский СК, д.15

Ивановский СК, д.17

	3.
	Занятия в «Школе пожилого возраста», в том числе:

	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Ермаковский ДК,д.39

	в течении всего года
	Лютая Л. Е.

Костылева Е.В.

Рожков А.А.

Ермакова Г.А.
	11

11

20

4

	4.
	Работа объединения «Активное долголетие»

	5.
	Проведение спартакиады Усть – Ницинского сельского поселения «В здоровом теле – здоровый дух»
	Краснослободский ДК

Ул. Ленина, д.25
	14.00

30 сентября
	Рожков А.А.

Завед структ. подразделениями
	30

	6.
	Организация экскурсии для пенсионеров в районный краеведческий музей
	Районный историко-краеведческий музей.
	По согласованию с музеем
	М.Е.Галкина
	25

	7.

	Выставка цветов и даров природы «Это все мы вырастили сами»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Ермаковский ДК,д.39

Зуевский СК, д.14

Голяковский СК, д.35

Рассветовский СК, д.15

Ивановский СК, д.17
	С.9.00 по 19.00

30 августа
	Заведующие структурных подразделений МБУК  «Усть – Ницинский КДЦ»
	115

60

70

15

40

21

15

12

	8.
	Выставка «Моё призвание – моя судьба»

(Встречи с пенсионерами по выслуге лет)
	Усть – Ницинская СБ

ул. Шанаурина д,23

Липчинская СБ

ул. Ленина,д.17

КраснослободскаяСБ

ул. Ленина. Д.25

Ермаковская СБ,д. 39

Голяковская  СБ, д. 35

Жиряковская СБ, д51

	15.00

08 сентября
	Кондрабаева О.И.

Бондарева Н.Ю.

Енчукова И.Н.

Антропова Л.А.

Мищенкова О.В.

Михеева Т.Н.

Любякина Л.Д.
	50

20

15

22

	9.
	Выставка рисунков «Знакомьтесь – это мои бабушка и дедушка»

	С 9.00 по 19.00

15 сентября
	Кондрабаева О.И.

Бондарева Н.Ю.

Енчукова И.Н.

Антропова Л.А.

Мищенкова О.В.

Михеева Т.Н.

Любякина Л.Д.
	34

20

40

	10.
	Концертная программа «От всей души»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Ермаковский ДК,д.39

Зуевский СК, д.14

Голяковский СК, д.35

Жиряковский СК, д.51

Рассветовский СК, д.15
	14.00

01 октября

	Заведующие структурных подразделений МБУК  «Усть – Ницинский КДЦ»

Н.Е.Сергеев
	80

70

70

35

40

25

20

25

	11.
	Книжно – иллюстративная выставка «Давайте жить здорово!»
	Усть – Ницинская  СБ

ул. Шанаурина д,23

Липчинская  СБ

ул. Ленина,д.17

Краснослободская СБ

ул. Ленина. Д.25

Ермаковская СБ, д.39

Зуевская СБ, д.14

Голяковская  СБ, д.35

Жиряковская  СБ, д.51

	11.00 по 19.00

12 сентября
	Кондрабаева О.И.

Бондарева Н.Ю.

Енчукова И.Н.

Антропова Л.А.

Мищенкова О.В.

Михеева Т.Н.

Любякина Л.Д.
	50

20

50

35

30

15

10

	12.
	Конкурсно-игровая программа «Мои года - моё богатство»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Зуевский СК, д.14

Ермаковский ДК,д.39

Ивановский СК, ул. Лушникова 17

Голяковский СК, д.35

Жиряковский СКд.51
	15.30

01 октября
	Кондрабаева О.И.

Енчукова И.Н.

Бондарева Н.Ю.

Мищенкова О.В.

Антропова Л.А.

Попова Н.С.

Михеева Т.Н.

Любякина Л.Д.
	70

40

20

35

23

40

	13.
	Выставка поделок и рукоделия «Шьем, плетем и вышиваем, ни минутки не скучаем»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Зуевский СК, д.14

Ермаковский ДК,д.39

Ивановский СК, ул. Лушникова 17

Голяковский СК, д.35

Рассветовский СК, ул. Рассветнаяд15

Жиряковский СКд.51
	9.00 по 19.00

1-30 сентября
	Шешукова О.В.

Чукреева Т.В.

Полякова Н.Н.

Кручинина Л.Н.

Ермакова Г.А

Попова Н.С.

Попова М.Н.

Мальцева Т.А.

Любякина Л.Д.
	25

40

25

	14.
	Конкурс с дегустацией «Праздник пирога»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Зуевский СК, д.14

Ермаковский ДК,д.39

Ивановский СК, ул. Лушникова 17

Голяковский СК, д.35

Рассветовский СК, ул. Рассветнаяд15

Жиряковский СКд.51
	14.00

01 октября
	Лютая Л.Е.

Черных О.В.

Горячевских Е.М.

Кручинина Л.Н.

Антропова Т.Д.

Попова Н.С.

Попова М.Н.

Мальцева Т.А.

Бачурина Л.А.
	50

40

20

20

25

10

	15.
	Конкурсная программа «А ну-ка, бабушки»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Зуевский СК, д.14

Ермаковский ДК,д.39

Ивановский СК, ул. Лушникова 17

Голяковский СК, д.35

Рассветовский СК, ул. Рассветнаяд15

Жиряковский СКд.51
	15.00

22 сентября
	Лютая Л.Е.

Черных О.В.

Горячевских Е.М.

Кручинина Л.Н.

Антропова Т.Д.

Попова Н.С.

Попова М.Н.

Мальцева Т.А.

Бачурина Л.А.
	20

30

25

20

	16.
	Фотовыставка «Цветочная фантазия»
	Усть – Ницинский ДК

ул. Шанаурина д,23

Липчинский ДК

ул. Ленина,д.17

Краснослободский ДК

ул. Ленина. Д.25

Зуевский СК, д.14

Ермаковский ДК,д.39

Ивановский СК, ул. Лушникова 17

Голяковский СК, д.35

Рассветовский СК, ул. Рассветнаяд15

Жиряковский СКд.51
	9.00 по 19.00

август
	Лютая Л.Е.

Черных О.В.

Горячевских Е.М.

Кручинина Л.Н.

Антропова Т.Д.

Попова Н.С.

Попова М.Н.

Мальцева Т.А.

Бачурина Л.А.
	100

40

12

40